
41 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد �إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة العامة 

للعقار )ال�سجل العقاري( خلال فترة الت�سجيل ويتم �إيقاف توثيق الت�صرفات العقارية من قبل وزارة العدل 

للهيئة  الاخت�صا�ص  وينقل  �أعلاه  المعلنة  المنطقة  بيانات  في  المذكورة  الطلبات  ا�ستقبال  مدة  نهاية  بتاريخ 

بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

�إعلان المناطق العقارية �إلى الهيئة العامة للعقار.

خام�ساً: على ذوي ال��شأن من ملّّاك و�أ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات الت�سجيل 

العيني الأأول من خلال المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري �أو مراكز الخدمة و�إرفاق كل ما يثبت �أملاكهم 

وحقوقهم من م�ستندات خلال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خلال الرابط التالي:

https://eservices.rer.sa

�ساد�ساً: يُن�شر هذا القرار عبر المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع 

في  اللوحات  وعلى  العقار  منطقة  في  ت�صدر  التي  اليومية  ال�صحف  و�إحدى  القرى  �أم  جريدة  وفي  التوا�صل 

مداخل المنطقة العقارية.

�سابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�سجيل العيني الأأول للعقار.

والله الموفق.

الرئي�س التنفيذي
عبدالله بن �سعود الحماد

�إنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً 

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�سابعة من نظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادر 
بالمر�سوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ. 

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�شرة من اللائحة التنفيذية 

لنظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الإإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 1444/1/27هـ.
1446/11/27هـ،  وتاريخ   )10( رقم  للعقار  العيني  للت�سجيل  العليا  اللجنة  مح�ضر  على  الاطلاع  وبعد   

المت�ضمن اقتراح الأأحياء الواقعة في المناطق العقارية في منطقة حائل، يقرر ما يلي:
العقارية  )المنطقة  حائل:  منطقة  في  العقارية  المناطق  في  للعقار  العيني  الت�سجيل  �إعلان  على  الموافقة  �أولًا: 

الأأولى في مدينة حائل( ح�سب البيانات المو�ضحة في الجدول �أدناه:

الموافقة على �إعلان الت�سجيل العيني للعقار في المنطقة العقارية الأأولى بمنطقة حائل
قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4700000838( وتاريخ 1447/02/10هـ

المنطقة العقارية الأولى

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة: حائلالمنطقة: حائل

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 3.222

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.614 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية مدة ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/8متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/5م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الخطة
يحدها �شرقاً: �شارع الأأمير عبدالعزيز بن �سعد بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع مكة المكرمة
يحدها غرباً: �شارع الملك عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي اليا�سمين الأأولى

 

 

 )قرار(   
 إن الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار

  الصلاحيات المخولة له نظاماً بناءً على 
من نظام التسجيل العيني للعقار، الصادر  والمادة السابعة، المادة الثالثة( من 1وبعد الاطلاع على الفقرة )

 هـ  19/9/1443( وتاريخ 91بالمرسوم الملكي رقم )م/
( من المادة الثانية، والمادة الحادية عشرة من اللائحة التنفيذية لنظام 1وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )
 هـ.27/1/1444( وتاريخ 22/ت/1/20)الإدارة رقم مجلس التسجيل العيني للعقار، الصادرة بقرار 

المتضـــــــ ن  هــــــــــــــــــــ27/11/1446وتاريخ  (10رقم )وبعد الاطلاع على محضـــــــر العجنة العليا للتســـــــجيل العيني للعقار  
 :ما يلي، يقرر منطقة حائلفي المناطق العقارية الأحياء الواقعة في  اقتراح
في الأولى المنطقة العقارية ): منطقة حائلفي  العقاريةفي المناطق التســـجيل العيني للعقار الموافقة على إعلان أولًا: 

 :حسب البيانات الموضحة في الجدول ادناه (حائل مدينة
 الاولى العقارية المنطقة

 المنطقة العقارية  معلومات
 المدينة: حائل حائلالمنطقة : 

 : منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية 3,222:  عدد قطع الأراض ي حسب المخططات
 أرقام المخططات:  بالمرفقات مربع متر كيلو  3.614مساحة المنطقة العقارية: 

 م08/01/2026: الطلبات استقبال مدة نهاية تاريخ م05/10/2025: الطلبات استقبال بداية تاريخ

 عن طريق منصة السجل العقاري.  طريقة استقبال الطلبات
 .عن طريق مراكز الخدمة 

 بتوثيق التصرفات العقاريةالجهة المعنية 
 في المنطقة المعلنة

 .السجل العقاري 
 .وزارة العدل 

 موقع وحدود المنطقة العقارية
الخطه شارع:  ش الاً  يحدها  

عبدالعزيز بن سعد بن عبدالعزيز الأمير شارع: شرقاً  يحدها  
المكرمة مكة شارع:  جنوباً  يحدها  
 العزيــز عبـد الملك شارع: غرباً  يحدها

 خارطة المنطقة العقارية

   
 المنطقة العقارية الحي 

 الاولى حي الياسمين 


